
Autokemping "DOLINA" 

Náš autokemping poskytuje ubytovací slu�by ji� od r oku 1964 a nabízí ubytování v letních m� sících ve vlastních 
chatkách pro 2-5 osob. � ást chatek je vybavena sociálním za�ízením s teplou vodou.  

Ubytování ve vlastních stanech cca 80 míst a plochou pro karavany se 40 elektrickými p�ípojkami. 
Areál je vybaven spole� ným sociálním za�ízením s WC, sprchou s teplou vodou a spole� enskou budovou s televizí. 

P�íprava jídel je mo�ná v kuchy � ce, která je vybavená va�i� i a lednicemi. V areálu je bufet se základními potravinami a 
rychlým ob� erstvením. Mo�nost stravování v p �ilehlé restauraci (polopenze), nebo v okolních penzionech. 
Pro Vaše d� ti je zde d� tský koutek s koloto� em pro nejmenší, skluzavkou a pískovišt� m. Mo�nost zap � j� ení 
pingpongových a badmintonových raket.  

Provoz autokempu je od 1.5. do 30.9.  

Autokemping "DOLINA" je umíst � n v chrán � né krajinné oblasti Hrubého Jeseníku  v malebném údolí �eky Bílé Opavy 
mezi m� stem Vrbno pod Prad� dem a obcí Ludvíkov (560 m.n.m.). 
 
Naše oblast  se také nazývá "Vstupní brána do Jeseník � " a proto lze z autokempu podnikat nejr� zn� jší výlety po okolí.  

Vybrali jsme pro Vás n� kolik tip�  na zajímavý výlet: 

Lázn�  Karlova Studánka  - le�í v panenské p �írod�  jesenických hor, na východní stran�  jejich 
nejvyšší hory Prad� du. V roce 1780 zde zalo�il nejmladší syn Marie Tere zie Maxmilián II. - 
František lázn� , které jsou dodnes proslulé svým jedine� ným horským klimatem a výbornou 
minerální vodou. Lázn�  poskytují kvalitní láze� skou pé� i s širokou paletou regenera� ních a 
lé� ebných procedur vyu�ívajících p �írodní lé� ivé zdroje (minerální voda a p�írodní oxid uhli� itý 
získávaný z hloubky 127m), masá�e, lymfodrená�e i n ové fyziatrické a rehabilita� ní metodiky. 
Z našeho kempu - 5 km.  

Prad� d - je nejvyšší horou Moravy s 1 492 m. n. m. Na jeho vrcholu stojí televizní 
vysíla�  s rozhlednou. Vysíla�  je vysoký 146,5 metru - p� vodní výška 162 metr�  klesla po 
vým� n�  anténního nástavce v roce 1993. Z ve�ejn�  p�ístupné vyhlídky ve výšce 73 m je 
za dobrého po� así vid� t Sn� �ka, Lysá hora a Radhoš � , vzácn�  i Vysoké Tatry a Malá 
Fatra na Slovensku. Vrchol vysíla� e je nejvyšším pevným (by�  um� lým) bodem � eské 
republiky, s nadmo�skou výškou mezi 1637 a 1638 metr�  nad mo�em le�í výše, ne� 
vrchol Sn� �ky. Nejvýše sou � asn�  dostupným místem je plošina 20 metr�  pod vrcholem. 
Z našeho kempu – 15 km.  

P�e� erpávací vodní elektrárna Dlouhé Strán �  - v roce 2005 se za�adila mezi 7 nejv� tších 
div�  � eské republiky (zdroj idnes.cz). Od roku 2010 je horní nádr� p �e� erpávací vodní 
elektrárny p�ístupná 6seda� kovou lanovkou z blízkého ly�a �ského areálu Kouty. Lanovka 
vás vyveze 4,5 km pod horní nádr�. K ní se potom dos tanete p� šky, na kole nebo vyu�itím 
minibusu, který tam jezdí kyvadlov� . Nov�  je p�ístupná 2,5 km trasa lesem po � ervené, 
která vede a� na korunu horní nádr�e. Z našeho kemp u – 42 km.  

Kosárna Karlovice  - v d�ev� ném objektu bývalé kosárny zalo�eném pravd � podobn�  v 17. 
století, se nachází v širokém okolí ojedin� lé muzeum. Roubený patrový d� m, který byl do 
dnešní podoby upraven v letech 1754 a 1922, je úzce spjat se �elezá �skou historií obce. v 
Kosárn�  se od roku 1725 vyráb� ly kosy, dráty a jiné zem� d� lské ná�adí. Dnes je k vid� ní v 
p�ízemí byt - vým� nek, skládající se z lo�nice a obývacího pokoje, v 1. pat�e pánský 
myslivecký pokoj spojený s pracovnou a kuchyn� . Ve 2. pat�e objektu je instalována 
lesnická expozice o p� stování a ochran�  lesa a o historii lesnictví. Ve stodole vedle 
kosárny je expozice zem� d� lského ná�adí a ná� iní, názorn�  dopl� ující p�edstavu o �ivot �  a 
práci na vesnici v minulosti. Z našeho kempu - 9 km.  

Zlaté Hory - Údolí Ztracených štol  - v sou� asné dob�  je v tomto romantickém údolí vybudována 
replika st�edov� kých hornických mlýn�  s nau� nou stezkou "Údolí ztracených štol". V mlýnici Vám bude 
p�edvedeno drcení zlaté rudy a p�i troše št� stí si kousí� ek zlata m� �ete odnést dom � . Oba d�ev� né 
stroje, zhotovené podle dobových nákres� , jsou pohán� ny vodními koly, která � erpají energii z 
p� vodního kanálu. Horský ráz údolí a postavení vodních kol v kaskád�  kolmo ke svahu vytvá�ejí 
� arokrásné zákoutí. Jako by se zde opravdu � as zastavil. Nau� ná stezka vás p�ivede i k místu, "kde 
voda te� e do kopce." Optický klam je na míst�  tak silný, �e pozorovatel jen st � �í pochopí um � ní 
dávných zlatokop� . Z našeho kempu – 22 km. 



Poutní místo Panny Marie Pomocné - Zlaté Hory  - ka�dé mariánské 
poutní místo je spojené s n� jakým zázrakem. Panna Maria Pomocná 
(Maria Hilf) u Zlatých Hor však nabízí i hmatatelný d� kaz o tom, �e B � h 
dokonale uzdravuje bolavé rány lidské minulosti. Kdy� demoli � ní � eta 
výbuchem dynamitu v zá�í roku 1973 srovnala se zemí více ne� sto let 
starý kostel, málokdo v�� il, �e se zde tradice poutí vzk �ísí. P�esn�  po 
dvaadvaceti letech vysv� til na stejném míst�  olomoucký arcibiskup Jan 
Graubner nový chrám a poutní d� m. Ka�dý rok sem p �ijí�d � jí poutníci z 
� eské republiky, N� mecka i Polska Matku Bo�í prosit o pomoc. Vznik 
tohoto místa se datuje do období t� icetileté války. Do les�  se p�ed vojáky 
ukryla t� hotná Anna Tannheiserová. Bezpe� í našla na míst�  zvaném Bo�í dar, kde porodila syna Martina. Chlapec  pro�il 
�ivot jako vá�ený mu� a stal se radním ve Zlatých H orách. Obraz Bohorodi� ky, který v míst�  narození svého otce 
zav� sila v roce 1718 jeho dcera Dorota Weisová, za� al brzy p�itahovat poutníky z okolí. Z našeho kempu - 18 km.  

Rejvíz  - ozna� ovaný znalci jako nejkouzeln� jší lokalita v Jeseníkách. Nachází se zde �ada 
p�írodních skvost� , Národní p�írodní rezervace Rejvíz je nejv� tším moravským rašeliništ� m o 
rozloze 396.63 ha; 1. 1. 2005 byl vyhlášen vesnickou památkovou zónou – s ohledem na 
dochovanou d�ev� nou lidovou architekturu p�evá�n �  19. století, nenarušenou nevhodnými 
dostavbami, typickou pro Jesenicko – roubený d� m se svisle bedn� ným štítem a vy�ezávanými 
barevnými šambránami kolem oken. Z našeho kempu – 25 km.  

Zámek Bruntál  - nachází se v centru m� sta Bruntálu, je jednou z nejvýznamn� jších památek 
regionu. Okolo zámku netradi� ní dispozice tvaru kruhové výse� e s trojúhelníkovým nádvo�ím 
s arkádami se rozkládá zámecký park. Na zámku se zachovalo cenné vybavení p� vodních 
interiér�  s bohatou obrazovou sbírkou, zbrojnicí a knihovnou. Dnes je sídlem regionálního 
muzea, jsou zde muzejní expozice a výstavní sín�  a konají se tady kulturní a spole� enské 
akce. Z našeho kempu – 27 km. 

Hrad Sovinec  – je nejrozsáhlejším hradním komplexem v okrese Bruntál na skalnatém 
výb� �ku v horském údolí Nízkého Jeseníku. Návšt � vník� m hradu jsou zp�ístupn� na 1. - 
5. nádvo�í a dále tzv. Horní hrad (nejstarší � ást hradu) s vyhlídkovou v� �í s výhledem do 
p�ekrásné krajiny sovineckého p�írodního parku. V bývalých konírnách jsou instalovány 
expozice Lesnické školy na Sovinci a expozice drobností z historie hradu,  v purkrabství 
expozice archeologie a zbraní a ve sklepení mu� írna, ve vyhlídkové v� �i, Ji�ním paláci a 
na hradních nádvo�ích jsou realizovány výstavy, v Boskovickém paláci lapidárium. V  
jeskyni pod Horním hradem na 5. nádvo�í je expozice vinného sklepa. V gotickém 

sklepení pod 5. nádvo�ím jsou výstavní prostory. Z našeho kempu – 37 km. 

Prad� dova galerie U Halouzk �  - le�í v obci Ji �íkov. Mezi hlavní dominanty galerie pat�í 
bezesporu nejv� tší socha“vládce Jeseník� “ D� da Prad� da v � R, která je 10,4 metr�  
vysoká a vá�í 15 tun. Další významnou � ástí galerie je betlem, který obsahuje p�es 250 
figur, a který se neustále rozr� stá. Celá galerie se rozkládá na ploše šesti hektar�  a � lení 
se na venkovní a vnit�ní prohlídky. Z našeho kempu – 35 km.  

Lázn�  Jeseník  - jedny z nejznám� jších a nejnavšt� vovan� jších lázní na Morav�  jsou 
zasazeny do malebné krajiny nad m� stem Jeseník, v pr� m� rné nadmo�ské výšce 
620m. Vyu�ívají p �íznivé klimatické podmínky a lé� ebnou sílu zdejších pramen�  (na 80 
registrovaných), objevenou legendárním „vodním doktorem“ Vincenzem 
Priessnitzem – v jeho rodném dom�  m� �ete navštívit muzeum. Doporu � ujeme navštívit 
také Balneopark v areálu lázní. Jednotlivé procedury vodní terapie, vyu�ívající prvky 
tradi� ní Priessnitzovy metody lé� by studenou vodou, jsou  dopln� ny také prostorem 
vhodným pro kondi� ní cvi� ení. Samoz�ejmostí jsou informa� ní cedule u jednotlivých 
zastavení s podrobnými pokyny, jak postupovat, aby byl lé� ebný efekt co nejlepší. 
Z našeho kempu – 30 km. 

Faunapark Lipová-lázn �  - ve Faunaparku se nachází zajímavé druhy zví�at od pumy americké, 
p�es klokany, surikaty, n� kolik druh�  papoušk� , srny obecné, krkavce a mnoho dalších. Faunapark 
je bezbariérový a vhodný i pro rodi� e s ko� árky, starší lidi i t� lesn�  posti�ené. Krom �  prohlídky 
zví�at se zde nachází posezení, bar s ob� erstvením a d� tský koutek.  
Provozní doba: období duben - �íjen denn�  12:00-18:00. Z našeho kempu - 33 km.   

 



Jeskyn �  Na Pomezí  - jsou nejv� tším zp�ístupn� ným jeskynním systémem v � eské 
republice vzniklým rozpoušt� ním mramoru, tj. krystalického vápence. Vyzna� ují se 
úzkými, místy vysokými chodbami, které se v místech k�í�ení rozši �ují v menší dómy. 
Pro tyto jeskyn�  jsou typické nátekové útvary vytvá�ející kaskády a mohutné � lenité 
krápníky. Celková délka jeskynního systému je asi 1700 metr� , délka turistické 
trasy � iní 390 m s dobou prohlídky 45 minut. Pr� m� rná teplota v jeskyních je 7,7°C, 
vlhkost ovzduší 99 %. Od roku 1958 jsou jeskyn�  a jejich okolí za�azeny mezi chrán� ná 
území (dnes národní p�írodní památka). Z našeho kempu – 35 km. 

Osobla�ská úzkokolejka  - tra�  T�emešná ve Slezsku – 
Osoblaha: úzkorozchodný vlá� ek vyjí�dí z opa � né strany budovy, 
ne� je nástupišt �  pro tra�  Krnov – Jind�ichov ve Slezsku. Tra�  
za� íná klesáním a� 26‰ k ocelovému mostu v obci T �emešná, 
o t�ech polích, který p�echází silnici Krnov – Jind�ichov a potok 
Mušlov. Dále tra�  stoupá nejvyšším stoupáním na trati, 27‰, 
a p�ekonává krátce za druhým kilometrem zlomový bod trati, 
který je pouze o jeden výškový metr ní�, ne� stanic e T�emešná 
ve Slezsku. Z tohoto místa u� tra �  p�evá�n �  klesá a� 
do Osoblahy. Kousek za vrcholkem následuje oblouk o polom� ru 
pouhých 75 m, kde je rychlost sní�ena na 20 km/hod.  Za obcí 
Lipta�  sleduje tra�  severovýchodní sm� r, p�ed zastávkou Dív� í 
Hrad se obrací na jihovýchod a zvolna sjí�dí do Ode rské ní�iny. 
Tímto sm� rem vede dále p�es Horní Povelice a Amalín 
do Slezských Rudoltic, kde se trasa op� t stá� í k severu a postupn�  m� ní sm� r spolu s potokem Lu�ná. Za zastávkou 
Koberno vjí�dí dráha do romantického lesnatého úseku  �í� ky Osoblahy a kolem z�íceniny hradu Fulštejna sm�� uje 
do Bohušova a dále ke svému cíli na okraji Osoblahy, p�ímo u � esko-polské hranice. Z našeho kempu – 30 km.  

Do všech t� chto míst jsou vedeny cykloturistické zna� ené stezky.  

P� ší turisté mohou vyu�ít:  

Nau� ná stezka Zámecká hora  - je zdaleka viditelný výrazný vrchol. Majestátn�  
se ty� í nad samým za� átkem obce Ludvíkov. Východiskem k výšlapu je 
restaurace Koliba, proti které, najdete první zastavení nau� né stezky, opat�ené 
� erveným místním turistickým zna� ením. Nau� ná stezka tvo�í � ty� i kilometry 
dlouhý okruh, vedoucí p�es samotný vrchol Zámecké hory. Na nau� né stezce se 
seznámíte s historií Ludvíkova, získáte informace o místním kostele, kapli� ce � i 
h�bitovu, i údaje o hradu Fürstenwald. Dozvíte se, jaké zví�átko � i ptá� ka tu 
m� �ete zahlédnout i jaké rostliny se v blízkém okolí vyskytují. 

Nau� ná stezka Vyhlídka Prad � d - k samotnému cíli této nau� né stezky nás dovede �lutá 
turistická zna� ka. Tato 4 km dlouhá nau� ná stezka nás provede lesnatým terénem, kde 
m� �eme vid � t jesenickou faunu a flóru. Za� átek stezky je pod Mysliveckou chatou v Mnichov�  
(místní � ást Vrbna). Stezka obsahuje 5 tematických zastavení s informa� ními tabulemi. Cílem 
této trasy je jediné místo ve Vrbn�  pod Prad� dem, ze kterého jde vid� t nejvyšší hora Moravy - 
Prad� d. Pokud není zamra� eno, výhled je opravdu krásný. 

Nau� ná stezka Bílá Opava - prochází po mnoha mostcích, schodištích a lávkách po 
b�ezích Bílé Opavy a je dlouhá 10,5 km. Krom�  n� kolika vodopád� , � etných kaskád a 
pe�ejí, skalních útvar�  a romantických zákoutí smrkového pralesa vám nau� ná stezka 
Bílá Opava na sedmi informa� ních tabulích nabízí i základní informace o p�írod�  této 
jedine� né rezervace. Zatímco v horní � ásti údolí vytvá�í byst� ina Bílá Opava velké 
vodopády, v dolním úseku vzniklo n� kolik r� zn�  starých �í� ních koryt. Pod tzv. Malým 
vodopádem Bílé Opavy je dob�e vid� t, natolik je tvá�nost tohoto hluboce za�íznutého 
údolí podmín� na geologickou stavbou: zatímco horní � ást údolí nad Velkým 
vodopádem je tvo�ena p�evá�n �  rulami, prost�ední a dolní � ást je z šedých a� 
zelených b�idlic a bílých � i �lutavých k �emenc� . Všechno to jsou p�em� n� né horniny 
vzniklé z mo�ských usazenin prvohorního stá�í. 

Nau� ná stezka Údolím lapk �  z Drakova - vede po turistické zna� ce kolem � erné Opavy z 
Vrbna pod Prad� dem -  Mnichova p�es Drakov na Rejvíz, je dlouhá 12 km a má 10 zastavení. 
Je v� novaná p�írod�  a historii území, kterým vedla stará kupecká stezka. Území bylo 
významné z hlediska t� �by �elezných rud a zlata v � erné Opav� . Bohatou historii tohoto, 
dnes opušt� ného, území p�ipomíná cenná technická památka - stará d�evouhelná pec � i 
z�íceniny hrad�  rozeseté po okolních kopcích op�edené pov� stmi o lapcích a loupe�nících. 
Území skýtá i mno�ství p �írodních zajímavostí. Jednou z nich je P�írodní rezervace Suchý 
vrch s reliktní borovicí v blízkosti stezky � i výskyt vzácného st�evlíka hrbolatého.  



Nau� ná stezka Muzeum Wide Web  - trasa stezky vede z Malé Morávky do Karlovic 
(obec Malá Morávka je vesnickou památkovou zónou), je dlouhá 10,5 km. Tematicky je 
stezka zam�� ena na propojení muzeí a expozic a zviditeln� ní atraktivit a historie 
jednotlivých obcí. Nau� nou stezku Muzeum Wide Web tvo�í páte�ní osa po muzeích a 
muzejních expozicí jednotlivých obcí, kde trasa vede. Na trase jsou pak umíst� ny 
informa� ní tabule, které návšt� vníky seznámí s místními zajímavostmi a historií. Trasa 
za� íná v Malé Morávce v muzeu Pod Kapli� kovým vrchem a vede p�es Karlovu 
Studánku, Ludvíkov, Vrbno pod Prad� dem do Karlovic. Celá trasa je zna� ena zelenými 
sm� rovkami. 

Pro sportovce: 
 
Skatepark Vrbno  – nový betonový skatepark v místní � ásti �elezná 
 
Ski Arena Vrbno  – v areálu se nachází bobová dráha (840 m) a také bike park  
 natural trail (hard) 2.512 m, mamba trail (medium) 1.540 m, tobogan trail (easy) 2.150 m 

Skály Ludvíkov - rozsáhlá lezecká oblast, která je co do mno�ství výstup�  t�etím nejv� tším skalním 
celkem Hrubého Jeseníku. Relativn�  velké mno�ství moderních cest zajišt � ných borháky je vhodn�  
dopl� ováno klasickými cestami s nutností pou�ití vlastní ho jišt� ní. Jde o systém � ty� skalních 
masív�  (ozna� ovaných jako K1 a� K4) o délce asi 400 metr �  ubíhajících šikmo doleva svahem nad 
h�bitovem v Ludvíkov� . Nejvyšší st� ny v masívu K2 dosahují výšky a� 30 metr � . Skály jsou slo�ené 
z b�idlice, svoru a pegmatitu. K nalezení je tu dohromady a� 120 cest r � zných váhových kategorií. 
Za kostelem v Ludvíkov�  je odbo� ka doprava k místnímu h�bitovu, kde je mo�no v omezené mí �e 
parkovat. Od h�bitova se dáme doleva p�es krátkou louku k okraji lesa. První masív K4 se objeví 
bezprost�edn�  po vstupu do lesa. 

Ko� ská stáj Lidka - se nachází v nádherném prost�edí jesenických hor mezi Vrbnem pod Prad� dem 
a Zlatými Horami v malé vesni� ce He�manovice. Nabízíme: vyjí� � ky na koních, vyjí� � ky ko� árem, 
vod� ní d� tí, zkušební jízdy - zajímavý výukový program jízdy na koni pro Vás i pro Vaše d� ti s 
odborným dohledem, celodenní výlety, vícedenní výlety na koních. Z našeho kempu - 14 km. 

Wellness centrum Bruntál - není zcela klasický plavecký areál. V bazénech narazíte na zajímavost 
v podob�  slané vody. Slaná voda je v bazénech  pou�ita p �edevším díky jejich antiseptickým ú� ink� m. Bazénová voda 

nezp� sobuje pálení o� í a plavec má p�íjemný a lehký pocit. Areál je výborným 
místem pro zábavu a relaxaci u všech v� kových skupin. Návšt� vníci všech generací 
mají v tomto moderním za�ízení mo�nost výb � ru mezi relaxa� ním pobytem � i 
sportovními aktivitami. M� �ete se t � šit na 25 m dlouhý plavecký bazén s šesti 
dráhami, relaxa� ní bazén s �adou masá�ních prvk � , ví� ivky, výukový bazén a divokou 
�eku. Odvá�ní návšt � vníci se mohou spustit na stometrovém krytém tobogánu. 
Aromatická parní sauna je nepostradatelnou sou� ástí centra. K ob� erstvení 
návšt� vník�  uvnit� bazénové haly slou�í tzv. mokrý bar, který je p �ístupný v plavkách. 
Z našeho kempu - 27 km.  

Adrenalin park Jeseníky � eská Ves - p�ij� te si vyzkoušet nov�  otev�ené lanové centrum. 
Lanový sv� t plný p�eká�ek je ur � en d� tem i dosp� lým, ke zdolání není t�eba zvláštní fyzické síly. 
ADRENALIN PARK je umíst� n na Ran� i Orel. Krom�  lanového centra nabízí další turistické a 
sportovní atrakce pro návšt� vníky milující dobrodru�ství a romantiku - ob �í houpa� ku, terénní 
� ty�kolky, cyklo MTB výlety, jízdy na koních, paintball, výlety na kánoi, adrenalin tower, bungee 
trampolínu, lukost�elbu a d� tský park. Z našeho kempu - 33 km.  

Pro d� ti 

Lesopark - p�íjemná zóna pro relaxaci všech generací, od nejmenších d� tí a� po seniory. Lesopark je bezpe � ný pro 
d� tské aktivity na herních prvcích, poskytuje prostor pro p�íjemné procházky a bezpochyby je vlídným místem pro 
setkávání ob� an�  a návšt� vník�  m� sta. Najdete ho nad ul. Jesenickou, t� sn�  u bývalé továrny Vrsan. Vzdálenost - 1 km.  

Areál BMX - areál volno� asových aktivit u �eky � erné Opavy v Mnichov�  se sportovn�  rekrea� ním vybavením. V areálu 
najdete: d� tské h�išt� , travnaté h�išt� , bikrosové (BMX), cyklokrosové a cyklistické trat�  s � áste� ným vyu�itím pro inline 
brusle, cvi� ební prvky s návody na provád� ní cvik� , d�ev� ný p�íst�ešek s pitnou vodou a posezením, odpo� ívadlo, 
kneipovadlo s posezením, informa� ní tabule. Vzdálenost - 3 km. 

Park D� tský sv � t a p � írodní zahrada p � i MŠ Jesenická - mate�ská škola nabízí ve�ejnosti k vyu�ití volného � asu a 
odpo� inku sv� j park, vybavený moderními a funk� ními hracími prvky a pískovišti. Provozní doba  od 1.5. daného roku do 
15.10. daného roku - PO -PÁ  od 14.00 do 20.00 hodin,  SO – NE od 9.00 do 20.00 hodin. Vzdálenost - 1,5 km.  


